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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes s& Zhvillimit pér objektin:
“Objekt banimi me 1, 2 dhe 3 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké” me vendndodhje né€ Borsh,
Bashkia Himaré& me zhvillues Znj. Blerta Bendo dhe Z. Bujar Bendo, bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himaré, miratuar me Vendim Nr. 2, daté
16.10.2017 té Késhillit Kombétar té€ Territorit, i rishikuar.

e VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” e
ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit ndodhet né€ plazhin e Dhérmiut 3.4km larg qéndrés s& fshatit Dhérmi me
njé sipérfaqe prej 1760m?. Zona pérreth karakterizohet nga ndértime té reja deri n€ 4 kate me
funksion shérbime hotelerie.

Sheshi ndodhet mbi pesé prona:

1. Prona me nr. pasurie 123/3 me sipérfage 100m?; né€ zonén kadastrale 1481; me adresé
pasurie Dhérmi, Himaré; né emér té Z.Androniqi Kuguli. Indeksi I hartés K-34-136-
(149-A).

2. Prona me nr. pasurie 123/139 me sipérfage 760m?; n€ zonén kadastrale 1481; né emér
té Z.Fatos Rufat Malaj. Indeksi I hartés K-34-136-(149-B).

3. Prona me nr. pasurie 123/234 me sipérfage 500m?; né zonén kadastrale 1481; me
adresé pasurie Dhérmi, Himarg; n& emér t& Znj.Luiza Pilo Fotiadhi. Indeksi I hartés
K-34-136-(149-B).

4. Prona me nr. pasurie 123/278 me sipérfage 250m?; né zonén kadastrale 1481; me
adresé pasurie Dhérmi, Himaré; né emér té Z.Spiro Kumi dhe bashképronarét. Indeksi
I hartés K-34-136-(149-B).

5. Prona me nr. pasurie 123/433 me sipérfage 150m?; n€ zonén kadastrale 1491; me
adresé¢ pasurie Dhérmi, Himarg; né emér té€ Z.Androniqi Kugili. Indeksi I hartés K-34-
136-(149-B).

NE& pjesén juglindore t& sheshit ndodhet nj& objekt i ri me 4 kate. N& pjesén verilindore
ndodhet njé objekt ekzistues 3 kate. Sheshi i ndértimit ka njé distancé prej rreth 60m nga vija
bregdetare e plazhit t&¢ Dhérmiut.

Fig. I Vendodhja e sheshit té ndértimit



2. Ekstrakte té Planit t& Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim &shté¢ HI.UB.6.1083

Fig.2 Fragment nga PPV.

Duke u bazuar né rregulloren e Planin e pérgjithshém vendor t¢ Bashkis¢ Himare, t& miratuar
prané Késhillit Kombétar t& Territorit, me nr. Vendimi Nr. 2, daté 16.10.2017, "Pér miratimin
e planit t& pérgjithshém vendor bashkia Himarg", pér zonén e interesit HI.UB.6.1083, jané
marré parasysh kategorité e pérdorimit t& tokés qé propozon ky plan.
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2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.
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Fig.4 Harta me sistemet territoriale.
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Sheshi i ndértimit ndodhet rreth 3.4km larg qendrés se fshatit Dhérmi dhe ka njé sipérfage
prej 1760m?. Brenda sheshit t€ ndértimit ndodhen 2 objekte ekzistuese me lartési 1 kat.
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Fig.7 Pozicioni topografik I sheshit té ndértimit.
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Fig 9 Fragmente nga Harta Kadastrale

4. Rregullat e Zhyillimit t& Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit t&€ ndértimit &shté parashikuar ndértimi i njé objekti me 1, 2, 3 dhe 4 kate mbi
toké dhe 1 kat néntoké, me funksion hotel.

Projekti pér ndértimin e hotelit do t& ofrojé& shérbime akomoduese turistike t€ njé cilésie t&
larté, duke kombinuar akomodimin me njé séré€ elementesh té€ tjeré rekreativ. Nj€ alternativé
pér té cilén ka nevojé tregu i hotelerisé né zonén e Dhérmiut. Vendi i propozuar pér ndértimin
e hotelit ka njé sipérfaqe prej 1,760m? me pamje ekskluzive té detit Jon.
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Fig. 10 Planvendosja e objektit

Funksionet e objektit.

Né¢ katin néntoké zhvillohen ambientet teknike té€ pompave té ujit, depot e ujit sanitar dhe
MNZ, dhoma teknike pér pishinén, korpuset e shkalléve dhe ashensoréve, si dhe parking. N&
kété kat jané parashikuar 30 poste parkimi pér automjete.

Ky kat zhvillohet né 2 nivele pér shkak t& uljes s&€ kuotés sé tavanit né zonén e pishinés né
katin pérdhe.
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Fig.11 Planimetria e katit néntoke.
Né katin pérdhe zhvillohen hapésirat e shérbimit t€ pérbéra nga: holli, recepsioni, zonat
recreative: fast foodi, hamam, sauna, tualetet, dhomat e kripés dhe masazhi, palestra, pishina
e brendshme dhe ambientet ndihmése t& administratés,
Prané hollit do t& jené 2 ashensorét pér klientét dhe 1 ashensor pér shérbimin (kuzhinés dhe

pastrimit), puset teknike si dhe njé ambient pér bagazhet. Kabina elektrike do t& jeté mbi
rampén e parkimit.
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Fig. 11 Planimetria e katit pérdhe.

NEé katet e sipérme: nga kati i paré teknik deri n& katin e treté teknik ndodhen 61 dhoma té
tipeve delux, double toom dhe standart room, té cilat aksesohen népérmjet njé korridori qé
lidh té dyja shkallét. Ky corridor té€ ¢on tek 2 ashensorét e klientéve dhe ashensori i shérbimit.
Ashensori i shérbimit nuk del direkt né korridor, por lidhet me korridorin népérmjet njé
ambienti pér depozitimin e pérkohshém t&€ materialeve.

PLANIMETRI E KATIT ;
TE PARE E MOBILUAR ’@ e e ]
s I 1 1

E———

(—te - - | ey —r

Fig.13 Planimetria e katit té paré.

4.2 Pamja e Jashtme e Objektit / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Fasadat e objektit me pérjashtim té fageve kallkan, karakterizohen nga pérdorimi i
materialeve transparente t& vetratave dhe fasadés sé xhamit, duke siguruar mé shume
transparencé me mjedisin e jashtém. Dielli i tepért 1 verés do t€ pengohet duke pérdorur xham
termik me factor t€ larté diellézimi Low-E, si dhe hijézues vertikal.

NE¢ faqget pa dritare €shté parashikuar veshje me system fasadé e ventiluar me strukturg
metalike dhe panele kompozit t& tipit alpolik t& bardh&. N& fasadén veriore t& katit p&rdhe dhe
né elementét vertikalé &shté pérdorur veshja me gur, duke krijuar njé lidhje mé t€ ngushté me
natyrén dhe me objektet ekzistuese.
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit
Tabela e Treguesve t& Zhvillimit

Nr. | Emertimi Njesia Sasia
1 | Sipérfagja e pronés m? 1,760.0
2 | Sipérfagja e z€n€ me ndértim m? L2355
3 | Sipérfagja totale ndértimi mbi toké m? 4,445.6
4 | Sipérfaqgja totale ndértimi nén toké m? 1,454.3
5 | Sipérfagja totale ndértimi mbi dhe nén toké m? 5,899:9
6 | Lartésia maksimale e strukturés nga kuota 0.00 ml 15.86
7 | Koeficienti i shfrytézimit % 63.95
8 | Intensiteti 1 ndértimit 2:53
9 | Nr. i kateve mbi toké Kate -
10 | Nr. i kateve nén toké Kate 1
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 123/234; 123/139; 123/3; 123/433; 123/278 dhe Zona Kadastrale: 1481
Kufizimet:

Veri-Peréndim: Me pronén 123/358

Veri-Lindje: Me pronén 123/458; 123/151; 123/434; 123/5; 123/6; 123/40
Jug-Peréndim: Me pronén 299 (shétitore e plazhit)

Jug-Lindje: Me 298 (rrugg)

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri-lindje: 1.4m, 1.7m, 1.8m nga Volumi 4K
Veri-peréndim: 2.2m, 4.2m, 3.7m, 4.0m nga Volumi 1K
3.2m, 5.4m nga Volumi 2K
7.2m, 93.0m, 5.2m, 5.1m nga Volumi 4K
Jug-Lindje: 0.3m, 1.4m, 2.4m nga Volumi 4K
Jug-peréndim: 3.1 m, 5.4m nga Volumi 1K
1.3m, 1.6m, 6.1m nga Volumi 4K
Distancat nga aksi I rrugés:
Jug-Lindje: 6.1m nga Volumi 4K
Jug-Peréndim: 4.5m nga Volumi 4K

Distancat nga objektet ekzistuese:
Jug-Lindje: 7.8m nga objekti 3K pér Volumin 4K
Veri-Lindje: 11.0m nga objekti 4K pér Volumin 4K

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

NEé figurén mé poshté &shté paragitur Plani i Sistemimeve t& jashtme t€ zonés ku do t&
ndértohet hoteli, ku krahas mobilimit urban éshté béré edhe evidentimi i hyrjeve té€ ndryshme
pér né hotel.
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5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
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Fig. 19 Plani i furnizimit me energji elektrike
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Fig.20 Plani i ujésjellésit ekzistues dhe té propozuar
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Fig.21 Plani i rrjetit té kanalizive té ujérave te zeza

Projekti arkitektonik i propozuar nga “Focus Architecture” do ti ofroj€ zonés s€ plazhit njé
objekt t&€ ri me parametra té€ larta bashkékohore, duke kontribuar sadopak né pérmirésimin e

standartit t& ndértimit né vendin toné.
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